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Sposób wytwarzania masy do zwiększania połysku i bieli papieru drukarskiego.
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Nadawanie silnego połysku papierowi
odbywa się obecnie zapomocą nacierania go
woskiem np. woskiem karnauba lub zapo¬
mocą nakładania na pasmo papieru masy,
składającej się głównie s kredy lub po¬
dobnych materjałów mineralnych i następ¬
nego satynowania. Zabiegi te zwiększają
jednak znacznie koszty wytwarzania pa¬
pieru drukarskiego.

Dodaje się również do mas papiero¬
wych różnych materjałów np. trudno rozpu¬
szczalnych soli metali w celu otrzymania
papieru, mogącego służyć zamiast papieru
kredowego. Okazało się jednak, że jedno¬
rodne rozdzielenie dodawanej masy, albo
jej otrzymywanie i rozprowadzanie w ma¬
sie papierowej, a więc osiąganie pożądane¬

go wyniku, jest połączone z wielkiemi trud¬
nościami.

Wynalazek niniejszy pozwala otrzymy¬
wać w technicznie prosty i oszczędny spo¬
sób masy, które po dodaniu do masy papie¬
rowej ulepszają zwykły papier.

Wynalazek polega na traktowaniu mie¬
szanin zmydlonych kwasów tłuszczowych,
np. kwasu stearynowego, kwasu zawarte¬
go w tłuszczu kokosowym lub tym podob¬
nych kwasów, solami ziem alkalicznych lub
magnezu lub mieszaninami tych soli, przez
co otrzymuje się ciastowatą masę, w której
utworzone trudnorozpuszczalne sole kwa¬
sów tłuszczowych posiadają odpowiednie
własności, a mianowicie jednorodną i drob¬
ną budowę oraz łatwość równomiernego



rozprowadzania się w masie papierowej.
Dobrze jest dodawać do tych mas niewiel¬
kie ilości soli metali ciężkich, np. soli cyn¬
ku, gdyż ich produkty reakcji z mieszani¬
nami kwasów tłuszczowych są doskonałemi
środkami do utrwalania czynnych składni¬
ków mas według wynalazku na /włóknach
papieru.

Wyżej wspomniane zastosowanie soli
ziem alkalicznych, np. soli barowych jest
również korzystne i z tego powodu, że część
znajdujących się 'W masie papierowej tłu-
szczanów baru reaguje wohio i równomier¬
nie z ałunem i iamemi irozpuszczalnemi siar¬
czanami, zawartemi w tej masie, wskutek
czego powstaje w sposób równomierny
„Blanc Fixe" na włóknach, dzięki czemu
otrzymuje się biały papier.

Przykład. Mieszaninę 5 części stearyny
i 6 części tłuszczu kokosowego zmydla się
mniej więcej 8 — 10 częściami ługu sodo¬
wego, a produkt zmydlenia zadaje się mie¬
szaniną około 2 części chlorku baru i 1 czę¬
ścią chlorku magnezu w wodnym roztworze(
dobrze mieszając. Masie w postaci pasty,
otrzymanej w ten sposób, można nadać za-
pomocą dodatku krzemianów alkaljów lub

tym podobnych materjałów pożądaną kon¬
systencję.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania masy, dodawa¬
nej do masy papierowej w celu zwiększe¬
nia połysku i bieli papieru drukarskiego,
znamienny tern, że mieszaninę zmydlonych
kwasów tłuszczowych, np. kwasu stearyno¬
wego i kwasu zawartego w tłuszczu kokoso¬
wym, traktuje się solami ziem alkalicz¬
nych lub magnezu, względnie mieszanina¬
mi tych soli, .np. solami magnezu i baru,
przez co powstaje masa, zawierająca wspo¬
mniane tłuszczany w stanie bardzo silnego
i równomiernego rozdrobnienia.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że przy wytwarzaniu masy doda¬
je się niewielkie ilości soli metali ciężkich,
np. soli cynku, które sprzyjają utrwaleniu
składników masy na włóknach papieru.
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Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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